АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»
	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

от 01 ноября 2021 года № 25
с. Окунев Нос, Усть-Цилемский район, Республика Коми

	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РФ администрация сельского поселения «Окунев Нос» постановляет:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы, согласно приложению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Окунев Нос» и обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Окунев Нос»                                                          Дуркина Л.В.
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от 01 ноября 2021 г. № 25
Прогноз социально – экономического развития сельского поселения «Окунев Нос» на 2022-2024 годы
	Показатель
	Единица измерения
	Прогноз 2022 г.
	Прогноз 2023 г.
	Прогноз 2024 г.

	Численность постоянного населения в среднем за год
	человек
	763
	761
	760

	Число хозяйствующих

субъектов

(предприятий)
	единиц
	26
	27
	28

	в том числе по основным видам экономической деятельности

	-
	-
	-

	Лесное хозяйство

	Общая площадь земель поселений
	гектаров
	430 855,79
	430855,79
	430855,79

	В том числе площадь застроенных земель
	гектаров
	62,2
	62,3
	62,5

	Общая площадь зелёных насаждений
	гектаров
	200600
	200600
	200600

	Общая площадь всех улиц, проездов, набережных
	километров
	16,0
	16,1
	16,2

	В том числе:

	-
	-
	-

	освещённых
	километров
	12,0
	12,2
	12,3

	С усовершенствованным покрытием (цементобетонное и асфальтобетонное)
	километров
	-
	-
	-

	Вывоз бытового мусора
	куб.м
	310
	300
	300

	Вывоз жидких отходов
	куб.м

	Площадь мест обезвреживания (захоронения) бытовых отходов
	гектаров
	-
	-
	-

	Свалка

	-
	-
	-

	Площадь посевных земель-всего
	гектаров
	110
	110
	110

	В том числе по основным видам культур

	-
	-
	-

	картофель

	3,1
	3,0
	3,0

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	-
	-
	-

	Площадь земли,

предоставленной

крестьянским

(фермерским)

хозяйствам
	гектаров
	-
	-
	-

	Средний размер земельного участка крестьянского (фермерского) хозяйства
	гектаров
	-
	-
	-

	Количество торговых точек
	единиц
	6
	6
	7

	В том числе:

	магазинов

	6
	6
	7

	Киосков (павильонов)

	-

-
	-

-
	-

-

	автолавок

	-

-
	-

-
	-

-

	Кол-во пунктов Обществ, питания (ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)
	единиц
	1
	1
	1

	Кафе

	-
	-
	-

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парикмахерских., прачечных,

химчисток, ремонтных и пошивочных, мастерских, автосервисов)
	единиц
	1
	1
	1

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	                          4
	4
	4

	в том числе:

	клубов
	единиц
	1
	1
	1

	библиотек
	единиц
	2
	2
	2

	домов творчества
	единиц
	0
	0
	0

	музеев
	единиц
	1
	1
	1

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях (ясли, д/сад)
	мест
	45
	45
	45

	% к пр.г.

	Детский сад

	1
	1
	1

	Численность детей, пос. учреждения дошкольного образования.
	человек
	32
	31
	30

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	192
	192
	192

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек
	59
	60
	62

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	1
	1
	1

	Число абонентов стационарной телефонной связи
	единиц
	180
	182
	185

	в том числе среди населения
	единиц
	163
	165
	168

	предприятия

	17
	17
	17

	Жилищный фонд на начало периода - всего
	тыс.кв.м.
	17,9
	18,0
	18,0

	В том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс.кв.м.
	17,1
	17,2
	17,2

	Коэффициент индексации инвентарной стоимости жилья граждан

	0,3
	0,3
	0,3

	Количество семей получающих жилищные субсидии
	единиц
	0
	0
	0

	Число граждан пользующихся льготами по оплате жилья и коммун. услуг
	человек
	187
	191
	201

	Индекс потребительских цен
	декабрь к дек. %

	в том числе:

	На продовольственные товары
	декабрь к дек. %
	103,2
	103,3
	103,5

	На

непродовольственные товары
	декабрь к дек. %
	104,0
	104,2
	104,3

	На платные услуги населению
	декабрь к дек. %
	         -
	         -
	         -

	Величина прожиточного минимума в расчёте на душу населения в месяц (в среднем по республике)
	рублей
	14 931
	15 827
	16 777

	Доля населения, имеющего среднедушевые доходы ниже величины прожиточного минимума
	%
	-
	-
	-

	Темп  роста фонда заработной платы
	% к пред. году
	4-5
	4-5
	4-5

	Темп роста среднемесячной заработной платы
	% к пред. году
	4-5
	4-5
	4-5

	Поступление налоговых и неналоговых платежей с территории поселения всего (по данным налоговых органов)
	тыс.руб.
	298,5
	278
	283

	В том числе в бюджет сельского поселения
	тыс.руб.
	298,5
	278
	283